PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03.04.2012   №    12

             с. Даппы
О проведении мероприятий,

посвященных 67-й годовщине
Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

09 мая 2012 года отмечается знаменательная дата в истории России – 67-годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Неоценимый вклад в Победу над фашисткой Германией внесли жители сельского поселения.

В целях обеспечения успешной подготовки и проведения в сельском поселении празднования 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Основные мероприятия по подготовке и празднованию 66-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Продолжить работу по оказанию адресной социальной помощи труженикам тыла, вдовам погибших и умерших участников войны.

3. Принять необходимые меры по приведению в надлежащий порядок воинских захоронений, памятников и прилегающих к ним территорий, провести «Вахты памяти».

4. Обеспечить до 30.04.2012 праздничное оформление сельского поселения и территории организаций и предприятий.

5. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 01.04.2011 № 8 «О проведении мероприятий, посвященных 66-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

А.Е. Ерохин

                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                      постановлением главы

сельского поселения

от 03.04.2012 №    12

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке и празднованию 67-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны,
 тружеников тыла

	1.1.
	Продолжить работу по оказанию адресной социальной помощи труженикам тыла, вдовам погибших и умерших участников войны
	в течение года
	Глава сельского поселения, специалист администрации

	1.2.
	Усилить работу по оказанию помощи по оформлению документов для получения адресной помощи ветеранам, обеспечить первоочередное выполнение заявок ветеранов на ремонт жилья, обеспечение топливом. Оперативно рассматривать и принимать меры по всем обращениям ветеранов
	в течение года
	Глава сельского поселения, специалист администрации

	2. Мемориальные, информационные, культурно-массовые мероприятия

	2.1
	Праздничное оформление сельского поселения, предприятий и организаций села
	1-9 мая
	Глава сельского поселения, директор дома культуры

	2.2.
	Приведение в порядок воинских захоронений, памятников, благоустройство прилегающих к ним территорий
	5 мая
	Глава сельского поселения, директор дома культуры, директор школы

	2.3.
	Благотворительные мероприятия для труженика тыла, вдов ветеранов войны в сельском доме культуры
	май
	Директор дома культуры

	2.4.
	Участие в  XIII фестивале художественной самодеятельности творчества ветеранского коллектива сельского поселения
	17 - 20 мая
	Глава сельского поселения, совет ветеранов

	2.5.
	Субботники по благоустройству территорий воинских захоронений, памятников учреждениями села
	апрель-май
	Глава сельского поселения, директор дома культуры, директор школы

	2.6.
	Проведение социальных акций «Ветеран живет рядом», «Милосердие», «Забота», «Нет забытым могилам», «Подарок ветерану», «Поздравительная открытка», «Письмо ветерану»
	в течение года
	Глава сельского поселения, дом культуры, школа

	2.7.
	Конкурс рисунков «Мир на всей планете!»
	апрель-май
	Художественный руководитель дома культуры

	2.8.
	Книжная выставка «Товарищ - память»
	24.04.- 09.05.2012
	Директор школы

	2.9.
	Конкурс рисунков «День Победы»
	24.04.- 09.05.2012
	Учителя школы

	2.10.
	Классные часы «Война гуляет по Росси, а мы такие молодые»
	02.05. – 08.05.2012
	Учителя школы

	2.11.
	Устный журнал «Наука и техника»
	03.05.2012
	Учителя школы

	2.12.
	Военизированная эстафета «Всегда готов!»
	04.05.2012
	Учителя школы

	2.13.
	Участие в районном конкурсе церемониальных коллективов
	05.05.2012
	Директор школы

	2.14.
	Конкурс чтецов «Памяти павших будем достойны»
	08.05.2012
	Учителя школы

	2.15.
	Акция «Георгиевская ленточка
	9 мая
	Глава сельского поселения, директор дома культуры, директор школы, заведующая детским садом

	2.16.
	Книжная выставка «Память огненных лет»
	9 мая
	Заведующая библиотекой

	2.17.
	Фронтовая кухня
	9 мая
	Директор школы

	2.18.
	Просмотр видеофильма «9 рота»
	9 мая
	Художественный руководитель дома культуры

	3. Торжественные праздничные мероприятия в дни празднования 66-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	3.1
	Вахта памяти «Поклонимся великим тем годам»
	9 мая
	Глава сельского поселения, директор школы, дома культуры

	3.2.
	Торжественное Собрание (возложение цветов, венков к Обелиску Славы)
	9 мая
	Глава сельского поселения, школа, дом культуры

	3.4.
	Торжественный прием ветеранов войны и тружеников тыла
	1-9 мая
	Глава сельского поселения, директор дома культуры

	3.5.
	Концертная программа для тружеников тыла, вдов ветеранов войны «Победа в сердцах живет каждого»
	9 мая
	Глава сельского поселения,

директор дома культуры, председатель Совета ветеранов поселения

_________________